
FINANSUTSKOTTETS BETANFJ1.NDE nr 7/1981-82 med 

anledning av l tm Hay Söderholms m. f1 .hemställ

ningsmotion till landskapsstyrelsen att för 

särskild informationsverksamhet upprätta adress

register över ålänningar bosatta utanför land

skapet, 

Landstinget har över ovan nämnda hemställningsmotion inbegärt f inansut

skottets yttrande, 

Utskottet har i ärendet hört byråchefen vid arbetskraftsbyrån Jarl Lind

qvist och anför följande. 

Arbetskraftsbyrån har från befolkningsregistercentralen i Helsingfors 

rekvirerat ett adressregister som innehåller uppgifter om till Sverige 

utflyttade personer med senaste mantalsskrivningsort på Aland. Uppgifterna 

omfattar 2. SOS personer. Registret är ofullständigt i den i motionen åsyf

tade meningen såtillvida att däri inte ingår uppgifter över dem som er

hållit svenskt medborgerskap och ej heller över utflyttade tiH riket, 

IYåremot ingår sådana personer vilka endast kort tid varit mantalsskrivna 

på Alai1d före överflyttning till Sverige. De införskaffade uppgifterna 

måste därför såväl granskas som kompletteras. 

Uppgifterna får L~te - enligt registercentralens villkor - användas för 

andra ändamål än för upplysningar om arbetsmarknadssituationen och heller 

inte överlåtas till tredje man, Registret utgör emellertid en god grund för 

det fortsatta arbetet. För att åstadkomma ett komplett och användbart regis

ter fordras ytterligare kontakter med bl.a. kommunerna och ev, privata or

ganisationer. 

Utskottet anser för sin del att det är motiverat med ett fullständigt 

register. Registret borde hel st också få utnyttjas för annan a11miin in~ 

formation av officiell karaktär än sådan som direkt berör arbetsmarknaden, 

Med hänvisning till det ovan sagda får utskottet vördsamt föreslå 

att Landstinget måtte hemställa hos landskaps

styre lsen om fortsatta åtgärder för upprättande 

av ett adressregister över ålänningar bosatta 

utanför landskapet. 

Mariehamn den 11 januari 1982. 

På 



finansutskottets vägnar: 

Rolf Carlson 

ordförande 

Henrik Gustafsson 

sekreterare. 

Närvarande i utskottet:ordLRolf Carlson., v,ordL Roger Jansson, ledamöt. 

Elmer Jansson, Torvald Söderlund och Rodmar Söde.flund. 


